
RM-06111-140-24 

U C H WA Ł A  N R  1 3 5  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 15 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu rządowego pod nazwą „Pomoc dla 

przemysłu energochłonnego związana z cenami gazu ziemnego i energii elektrycznej 

w 2024 r.” 

Na podstawie art. 3 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 września 2022 r. o zasadach realizacji 

programów wsparcia przedsiębiorców w związku z sytuacją na rynku energii w latach 2022–

2024 (Dz. U. poz. 2088) Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 100 Rady Ministrów z dnia 24 września 2024 r. w sprawie przyjęcia 

programu rządowego pod nazwą „Pomoc dla przemysłu energochłonnego związana z cenami 

gazu ziemnego i energii elektrycznej w 2024 r.” w załączniku: 

1) w części „I. Definicje” pkt 7 otrzymuje brzmienie:  

„7) okres referencyjny – okres od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2021 r.;”; 

2) w części „VIII. Pomoc zwiększona”: 

a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) w okresie kwalifikowanym osiągnął wskaźnik EBITDA1) nie wyższy niż 60% 

wartości tego wskaźnika w okresie od 1 stycznia 2021 r. do 30 czerwca 2021 r. 

albo ujemny wskaźnik EBITDA, oraz”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Operator Programu może jednokrotnie wezwać do uzupełnienia lub korekty 

„Planu zmniejszenia energochłonności przedsiębiorstwa”, o którym mowa w ust. 1 

pkt 3. Uzupełnienie lub korektę beneficjent jest obowiązany przekazać Operatorowi 

Programu w terminie 3 dni roboczych od otrzymania wezwania.”, 

c) ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

 
1) Przy obliczaniu wskaźnika EBITDA na potrzeby warunków opisanych w części VIII Programu ust. 1 pkt 2 

oraz ust. 4 i 5 należy uwzględnić pomoc publiczną otrzymaną w ramach innych programów zgodnie z datą jej 
przyznania. Dotyczy to również pomocy przyznanej w ramach programów „Pomoc dla sektorów 
energochłonnych związana z nagłymi wzrostami cen gazu ziemnego i energii elektrycznej w 2022 r.” oraz 
„Pomoc dla przemysłu energochłonnego związana z cenami gazu ziemnego i energii elektrycznej w 2023 r.”. 



– 2 – 

„4. Pomoc zwiększona nie może spowodować, że wartość wskaźnika EBITDA 

beneficjenta w okresie kwalifikowanym z uwzględnieniem tej pomocy, przekroczy 

70% jego wartości w okresie od 1 stycznia 2021 r. do 30 czerwca 2021 r. Jeżeli 

wartość wskaźnika EBITDA w okresie od 1 stycznia 2021 r. do 30 czerwca 2021 r. 

była ujemna, pomoc nie może spowodować jej wzrostu w okresie kwalifikowanym 

powyżej zera. 

5. W przypadku gdy beneficjent w momencie składania wniosku nie posiada 

ostatecznych danych, pozwalających na wyliczenie wartości wskaźnika EBITDA w 

okresie kwalifikowanym, do spełnienia warunków opisanych w ust. 1 pkt 2 oraz 

ust. 4 zamiast okresu kwalifikowanego stosuje się okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 

grudnia 2023 r. oraz zamiast okresu od 1 stycznia 2021 r. do 30 czerwca 2021 r. 

stosuje się okres referencyjny.”; 

3) w części „XII. Załączniki do wniosku” w ust. 2: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) sprawozdanie beneficjenta przedstawiające przyjęte założenia, wykorzystane 

dowody oraz dokonane obliczenia w zakresie spełniania warunków 

wskazanych w części VIII ust. 1 pkt 1 i 2 (z uwzględnieniem ust. 4 i 5) 

Programu2);”, 

b) w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) dowody spełnienia warunków i kryteriów udzielenia pomocy zwiększonej3) 

albo raport niezależnego biegłego rewidenta z wykonania usługi atestacyjnej w 

zakresie oceny sprawozdania, o którym mowa w pkt 14).”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

DONALD TUSK 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 
2) Sprawozdanie może zostać dołączone do sprawozdania, o którym mowa w części XII ust. 1 pkt 4. 
3) Dowodami są w szczególności: sporządzone roczne sprawozdania finansowe wraz ze sprawozdaniami z 

badania lub inne ostateczne sprawozdania lub raporty – jeżeli potwierdzają one jednoznacznie wymagany 
poziom przychodów z działalności w jednej lub łącznie kilku podklasach PKD lub kodach PRODCOM oraz 
wymagany wskaźnik EBITDA. 

4) Raport może zostać dołączony do raportu, o którym mowa w części XII ust. 1 pkt 5. 


